

Cumhuriyet Newspaper, 2012 Year, 7. Month, 6. Day, 8. Page

C beta-egazete.cumhuriyet.com.tr/en/catalog/192/2012/7/6/8

Catalog

SAYFA CUMHURİYET 6 TEMMUZ 2012 CUMA 8 SÖYLEŞİ 'Başka devletler de doğar' Orta ya da uzun vadede bölgemizde bağımsız bir Kürt devleti öngörüyor musunuz? Hiçbir ülkede bu tür bir ayrılık olacağını sanmam. Eğer öyle bir olasılık ortaya çıkarsa, bir değil birkaç devlet olacaktır zaten o zaman. Yani her etnik grup, her mezhepsel grup kendi devletini isteyecektir. Ben halklarımızın böyle bir yönelim içinde olduklarını, bundan çıkar umduklarını sanmıyorum. Binlerce yıldır beraber yaşıyoruz. Niye bunu son dönemde yaşıyoruz ona bakmak lazım. Çünkü sömürgeci ülkeler araya giriyor. Lawrence'dan bu yana yaşananları bilirsiniz. Biz karşılıklı saygıya dayalı biçimde birlikte yaşamak zorundayız. Tüm coğrafyamızda eşitlik ilkesi doğrultusunda hareket edersek bu kriz atlatılır. Emperyalistlerin çizdiği sınırları ortadan kaldırırız. T V VE GAZETELER GENİŞ YER VERDİ Röportaj Hollanda basınında Dış Haberler Servisi Hollanda basını, gazetemizin Ankara Temsilcisi Utku Çakırözer'in Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad ile yaptığı röportaja yoğun ilgi gösterdi. Hollanda Haber Ajansı (ANP), Esad söyleşisini "Esad Türk uçağını düşürdüğü için pişman" başlığıyla abonelerine duyurdu. "Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, bir süre önce Suriye askerlerinin Türk uçağını düşürmesinden dolayı üzgün olduğunu söyledi" diye başlayan haberde, "Esad bunları Türk gazetesi Cumhuriyet'e verdiği röportajda dile getirdi" denildi. Haberde, Esad'ın Türk uçağınının düşürülmesine ilişkin verdiği bilgiler yer aldı. Hollanda devlet televizyonu NOS de, "Esad düşen uçak için pişman" başlığıyla duyurduğu haberde Cumhuriyet'in Esad röportajına yer verdiği ilk sayfasının görüntülerini kullandı. İstanbul muhabiri Bram Vermeulen'in haberinde, bazı Türk gazetecilerin "Esad'la röportaj yapmayı son anda reddettikleri" de belirtildi. Hollanda'nın en çok satan gazetesi Telefraaf da ANP kaynaklı haberi, "Esad, Türk uçağının düşürülmesinden dolayı üzgün" başlığıyla ve "Cumhuriyet gazetesine verilen söyleşi" vurgusuyla kullandı. Sosyal demokrat eğilimli Volkskrant'ta ve ülkede her gün ücretsiz dağıtılan ve 1 milyona yakın trajıyla en çok okunan gazete olan Metro, habere çok geniş yer verdi. Hollanda devlet radyosu röportajı hem bültenlerinde hem de internet sayfasında genişçe kullandı. Radyo internet sitesindeki haberde, Cumhuriyet'in 1. sayfasının görüntüsüne yer verdi. Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, PKK'ye destek iddialarını yanıtladı 'Benim sorunum size yansıyor' UTKU ÇAKIRÖZER ŞAM Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, PKK'nin son dönem saldırılarının ardında Suriye parmağı olduğu iddialarını konusunda "Benim kendi başım beladayken sizi koruyamam. Benim sorunum size yansıyor" diye konuştu. Esad bölgede bağımsız bir Kürt devleti kurulmasının başka devletler de kurulmasına tetikleyici etki yapacağını da ileri sürdü. Esad ile Şam'da yaptığımız mülakatın dördüncü bölümünde Suriye liderinin, PKK Suriye bağlantısı iddialarına ilişkin görüşlerini aktarıyoruz. Suriye liderinin sorularımıza verdiği yanıtlar şöyle: 'Artık ticaret değil terör geliyor' Son kriz iki ülke ticari ilişkilerini nasıl etkiledi? Ne yazık ki bir zamanlar ticaretle zenginleşen sınır boylarımızda artık Türkiye

tarafından bize gelen silahlı teröristler var. Oysa hükümet ile üzerinde konuştuğumuz büyük bir proje vardı. Sınır boyunca ikimiz için de kalkınma altyapısı oluşturacağı projeler planladık. Ancak maalesef kalkınma ile terör yan yana gelmiyor. 'Kanıtı olan ortaya koysun' Birlikte mücadelenin ötesinde eylem yapan PKK'lilerin Suriye'den destek aldığı iddialarını sormak istemiştım. Kanıtı varsa ortaya konsun. Türkiye 30 yıldır savaşıyor PKK ile. Benim göndermeme gerek yok ki. Bizim Türkiye ile aramızın en iyi olduđu, Türk ordusu ile işbirliğimizin sürdüğü dönemde bile PKK eylem yapıyordu yine. Şimdi hele bizim başımızda bu bela varken bir boşluk ortaya çıkmışken Türkiye'ye yönelik faaliyetin artması çok daha kolay. 'Güvenlik boşluğu teröre yarar' PKK'nin ülkenizde başka bir isim altında örgütlendiği biliniyor. Türkiye'de bir süredir tırmanan terör eylemlerinin ardında da yönetiminizin parmağı olduđu iddiası var. Bu gelişmeleri nasıl değerlendiriyorsunuz? Bu iddialar doğru değil. Belki böyle düşünenler bizi gaddar göstermek istiyor. Biz gaddar değiliz. Bunu söyleyenlerin, dillendirenlerin kendi içindeki gaddarlığın dışı vuruşu bunlar. Çünkü aynı mantıkla düşünürsek biz de Suriye'de faaliyette bulunan El Kaide elemanlarını bir yerden birilerinin gönderdiğini düşünmemiz gerekir. Şunu demek istiyorum; sorun şu: Eğer sizin bir güvenlik meseleniz varsa o her zaman farklı yorumlara açıktır. Yani böyle bir ortamda eğer bir boşluk varsa, terörist grupların hareket etme kabiliyeti daha fazla olur. Düşünün bir kere; Biz Suriye'de kendi içimizdeki olaylarla uğraşırken işimizi gücümüzü bırakacağız ve birilerini götürüp Türk halkına zarar vereceğiz. Bu ne kadar mantıklı ki? Türkiye'de bir güvenlik boşluğu var. Bu da AKP hükümetinin iç ve dış politikalarının sonucu. Sorunuzu dışarıya ihraç ederek başkalarını suçlamak kolay bir söylemdir. Benim ya 'Sonuna kadar direneceğiz' Ülkenize karşı ekonomik ambargo sizi nasıl etkiliyor? Nereye kadar dayanabileceksiniz? İstedikleri kadar ambargo uygulasınlar, herkes şunu bilmeli ki biz asla onurumuzu, ulusal egemenliğimizi ve kişiliğimizi bir ekmek parçası için satmayacağız. Sonuna kadar direniriz. Bunu herkes görecek. Üçbeş dolar için teslim olacak halimiz yok. İstedikleri kadar ambargo koysunlar asla sonuç alamayacaklar. Sokaktaki vatandaş bu işin bilincinde. 'Etnik farklılıkları zenginlik görmeliyiz' Kürt meselesi nereye doğru gidiyor? İçinde bulunduğumuz bölgenin ne kadar iç içe ve karmaşık olduğunu biliyorsunuz. Her toplum, grup, kendi kültürel varlığını yaşamak ister. Bu da bir zenginlik ve sağlıklı bir yaklaşım YARIN: aslında. Buradaki sorun şu: Birileri ? ARAP BAHARI geldi ve bundan yararlanmak isteBÖLGEDEN NEYİ SİLİ di. Ama bu kültürel farklılıklarımız YOR? ? MISIR'DA VE ulusal çıkarlarımızla çatıştı. Ne güzel. TUNUS'TA İSLAMCILA olacak? Benim düşüncem şu: Bir ülkenin gücü içindeki etnik, mez Yardım RIN ZAFERİ NE AN hepsel ve kültürel toplumsal yapıderken neyi LAM TAŞIYOR? ların zenginliği ve birlikteliği ile sağkastediyorsunuz, lanır. Bunu, hiçbir devletin bunları, biraz açar mısınız? korku ve endişe kaynağı gibi görmeSizle birlikte PKK'ye mesi gerekir. Bunu bir zenginlik faktörü karşı savaşmayı kestediyorum. Sizi gibi algılamalı ve ona göre davranmalıPKK'den koruyabilmem için kendi kendir. Ancak tabii ki bu davranış, ayrılıkçı dimi koruyabilmem lazım önce. Kendimi düşünceler için söz konusu değildir. korumazken nasıl yardımcı olacağım. 'E Urumçi katliamı protesto edildi Doğu Türkistan'ın Urumçi bölgesinde Çin'in 3 yıl önce yaptığı katliam Hür Doğu Türkistan Platformu tarafından Taksim'de protesto edildi. Eylemde 3 kişi, katliamı kınamak için bileklerini zincirledi. Doğu Türkistan Dayanışma Derneği Başkanı İsmail Cengiz, "5 Temmuz 2009 günü Shaoguan şehrinde bir fabrikanın yatakhaneğinde kalan Uygurlar 4 binden fazla Çinli işçinin saldırısına

uğradı. Baskında 100'e yakın Uygur kardeşimiz şehit edildi. Pek çoğunun akıbeti ile ilgili de haber alınamadı" dedi. (Fotoğraf: ERHAN KIZILGÜL) şadığim bir sorun varsa bu sana da yansıyacaktır komşum olarak. Senin yaşadığın bir sorun varsa o da bana yansıyacaktır. Bu da gayet doğal. 'Başım beladaysa sana saldırı artar' Biz bu büyük sorunlarla uğraşırken kendi başımız beladayken çıkıp size bu konuda yardım edebilecek durumda de Srebrenica kurbanları anılacak İstanbul Haber Servisi BM gözetimindeki Srebrenica'da, 8 bini aşkın insanın katledilmesinin 17. yıldönümü nedeniyle 8 Temmuz'da anma töreni düzenlenecek. Bayrampaşa Adapark'ta saat 18.00'de başlayacak törende katledilen 8 bin 373 kişi için balon ve güvercinler göğe bırakılacak. 11 Temmuz'da da Taksim'de bağışlarla toplanan Bosna usulü kulpsuz kahve fincanlarından bir anıt oluşturulacak. Hatay, terörle mücadele eden iller ile aynı statüye geçti. Suriye ordusunda ise izinler kaldırıldı Suriye'de 'tam savaş' durumu BARKIN ŞIK ANKARA Türkiye ve Suriye arasında aylardır süren gerilimin, Türk RF4 uçağının düşürülmesi ile zirve noktasına ulaştığı bir dönemde, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Suriye'ye karşı angajman kurallarını değiştirdi. Suriye ordusunda ise izinlerin kaldırılarak "tam savaş" durumuna geçildiği öğrenildi. Türk hükümeti ayrıca TSK'nin Suriye sınırındaki birliklerinde görev yapan personele 600 TL'ye varan miktarda zam yaptı. Zamdan, başta Hatay'daki birlikler olmak üzere Suriye sınırındaki birliklerin yararlandığı belirtildi. Hükümet, ayrıca, binbaşı ve daha alt rütbedeki TSK mensuplarına yüzde 20 oranında zam yapmak için çalışma yürütüyor. Uçak krizinin ardından angajman kurallarını değiştirerek, askeri birliklere "ateş" yetkisi veren hükümet, Suriye sınırında bulunan Hatay'ı, birinci derece kritik iller grubuna dahil etti. Hatay, terör örgütü PKK ile yoğun mücadele edilen Ağrı, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Hakkâri, Mardin, Muş, Siirt, Şırnak, Tunceli ve Van ile aynı statüye geçti. Hatay'da görev yapan personelin operasyon tazminatı almasını sağlayan hükümetin, buna ilave olarak kritik illerde görev yapan personele sabit ve ek operasyon tazminatı takviyesi yapmaya başladığı da ortaya çıktı. İç güvenlik faaliyeti icra edilen bölgelerde görevli personele aylık 524 TL tazminat veriliyor. DİYARBAKIR'DA ÖLEN ASKERİN AİLESİ Karakoldakine 626 TL Erbaş ve erlerin operasyon tazminatı da 148 TL'den 200 TL'ye çıkarıldı. Jandarma koruma birlikleri, Kara Kuvvetleri Komutanlığı İHA birlikleri ve 4 ildeki hava radar birliklerinin erbaş ve er dahil tüm personeli ile Hava Kuvvetleri Komutanlığı seyrüsefer subayları, operasyon tazminatı kapsamına alındı. Ayrıca birinci derece kritik illerde (Hakkâri, Şırnak, Siirt, Hatay vb.) görev yapan personele halen ödenmekte olan 524 TL operasyon tazminatına ilave olarak tüm subay, astsubay, uzman jandarma, uzman erbaş ve sözleşmeli erleri de kapsayacak şekilde; tabur ve aşağı seviyedeki hudut birlikleri, operasyon icra eden tabur ve aşağı seviyedeki birlikler ile ilçe jandarma komutanlıkları ve bağlı karakollardaki personele aylık sabit 626 TL, kritik illerde operasyon icra eden diğer birlikler ile havacılık unsurlarına, operasyona iştirak edilen gün ile orantılı olarak günlük 1040 TL ilave operasyon tazminatı ödenmesine de başlandı. ? Görev tazminatı alamayan 1. dereceye gelmiş muvazzaf ve emekli binbaşı ve başçavuşlara aylık yaklaşık 385 TL iyileştirme öngören teklifi ve gelir seviyesi kısmen düşük olan binbaşı ve daha alt rütbedeki subaylar ile astsubaylar, uzman jandarmalar ve uzman erbaşların maaşlarına yüzde 20 artış yapmak için hazırlanan Silahlı Kuvvetler Hizmet Tazminatı artış teklifinin yasalaşma çalışmalarının da devam ettiği öğrenildi. 'Mayına bastı dediler alnında kurşun izi var' Haber Merkezi Diyarbakır'da askerlik görevini yaparken "mayına bastı, öldü" denilerek ailesine teslim edilen erin, alnından tek kurşunla

vurulduđu iddia edildi. Aile, yetkililer hakkında suç duyurusunda bulunacađını açıkladı. T24 internet sitesinde yer alan habere göre, Diyarbakır'ın Ergani ilçesinde askerlik yapan Sezer Altundađ'ın mayına basarak yaşamını yitirdiđi belirtilerek cenazesi Bingöl'ün Sancak İlçesi Jandarma Karakolu'na gönderildi. Altundađ ailesine haber veren Sancak Jandarma Karakolu yetkilileri, cenazeyi teslim etti. Altundađ'ın amcası Emin Altundađ, yeđenin alnında kurşun yarası gördüğünü belirterek "Bize 'Ođlunuz çıktıđı operasyonda mayına basmış' dediler. Ancak kefenini açtıđımızda alnında tek kurşunla vurulduđunu gördük" dedi. Olayın peşini bırakmayacaklarını açıklayan Altundađ, yeđenin cenazesini Sütgölü köyünde toprađa verdiklerini söyledi. C MY B C MY B